

Økokød f.m.b.a.

Vesterbækvej 73, Sig, 6800 Varde

CVR-nr. 50 52 83 59

Årsrapport

2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på foreningens ordinære generalforsamling den 23. november 2023.

Allan Mazur Thomsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Foreningsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

Ledelsesberetning

Foreningens væsentligste aktiviteter

Foreningens hovedaktivitet er at skaffe medlemmerne den bedst mulige afregning på deres slagte dyr, fremme udviklingen og omfanget af økologisk kødproduktion samt tilstræbe, at foreningens medlemmer fremtræder som en enhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 171 t.kr. mod et underskud på 29 t.kr. sidste år.

Årets resultat anses samlet som forventet.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Nettoomsætning	43.140	46.820
Andre eksterne omkostninger	-192.887	-181.727
Bruttoresultat	-149.747	-134.907
1 Personaleomkostninger	-65.000	-65.000
Resultat før finansielle poster	-214.747	-199.907
Andre finansielle indtægter	43.723	171.795
Øvrige finansielle omkostninger	-6	-437
Resultat før skat	-171.030	-28.549
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-171.030	-28.549
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-171.030	-28.549
Disponeret i alt	-171.030	-28.549

Balance 30. september

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
2	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>329.802</u>	<u>307.816</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>329.802</u>	<u>307.816</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>329.802</u>	<u>307.816</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	40.000	0
	Andre tilgodehavender	<u>1.179</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>41.179</u>	<u>0</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>0</u>	<u>520.799</u>
	Værdipapirer i alt	<u>0</u>	<u>520.799</u>
	Likvide beholdninger	<u>357.695</u>	<u>79.890</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>398.874</u>	<u>600.689</u>
	Aktiver i alt	<u>728.676</u>	<u>908.505</u>

Balance 30. september

Passiver	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note		
Egenkapital		
Overført resultat	628.676	799.706
Egenkapital i alt	628.676	799.706
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.000	25.000
Anden gæld	65.000	72.259
Periodeafgrænsningsposter	10.000	11.540
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	100.000	108.799
Gældsforpligtelser i alt	100.000	108.799
Passiver i alt	728.676	908.505

3 Oplysninger om dagsværdi
4 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2022	799.706	799.706
Overført via resultatdisponering	-171.030	-171.030
	628.676	628.676

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	<u>65.000</u>	<u>65.000</u>
	<u>65.000</u>	<u>65.000</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
2. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. oktober	<u>306.058</u>	<u>306.058</u>
Kostpris 30. september	<u>306.058</u>	<u>306.058</u>
Opskrivninger 1. oktober	1.758	11.750
Årets opskrivninger	<u>21.986</u>	<u>-9.992</u>
Opskrivninger 30. september	<u>23.744</u>	<u>1.758</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>329.802</u>	<u>307.816</u>
3. Oplysninger om dagsværdi		Værdipapirer
		<u>kr.</u>
Dagsværdi 30. september		<u>0</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>43.723</u>
4. Eventualposter		
Eventualaktiver		
Foreningens udskudte skatteaktiv på 785 t.kr., hidrørende fra skattemæssige underskud, er ikke aktiveret under hensyntagen til usikkerheden ved den tidsmæssige horisont for udnyttelse heraf.		
